«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
СÖВЕТ

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

Об увековечении памяти 48 печорцев, погибших в ходе проведения
специальной военной операции

На основании статьи 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», Положения о порядке увековечения на территории муниципального образования муниципального района «Печора» памяти погибших в ходе военных действий, при выполнении других боевых задач или при выполнении служебных обязанностей по защите Отечества, утвержденного решением Совета муниципального района «Печора» от 07 мая 2024 года № 7-31/386, протокола заседания Комиссии по культурно-историческому наследию на территории МО МР «Печора» от 26.11.2024 года¸ в целях увековечения памяти печорцев, погибших в ходе проведения специальной военной операции, в форме установки стел, Совет муниципального района «Печора»         р е ш и л:

1. Увековечить память 48 печорцев, погибших в ходе проведения специальной военной операции, в форме установки стел на территории возле памятника ветеранам боевых действий, участникам локальных войн и вооруженных конфликтов, расположенного в г. Печора, по ул. Ленинградская с текстом следующего содержания:
«СПЕЦИАЛЬНАЯ ВОЕННАЯ ОПЕРАЦИЯ
	Головин А.Н.
	21.05.1994-13.03.2022

	Шишов Д.О.
	18.09.1989-30.04.2022

	Кулик В.В.
	28.07.1988-11.05.2022

	Лукницкий В.С.
	30.05.2001-20.05.2022

	Крафт И.Ю.
	23.02.1968-19.07.2022

	Анфилофьев А.А.
	09.08.1995-15.08.2022

	Попов В.А.
	12.04.1978-20.08.2022

	Иванов О.И.
	29.05.1989-21.08.2022

	Терентьев В.Е.
	24.11.1997-23.08.2022

	Баклицкий В.А.
	22.09.1990-02.09.2022

	Цимбал Е.Д.
	28.10.2000-07.09.2022

	Бабушкин Г.А.
	28.04.1990-08.09.2022

	Вахтуров А.В.
	07.08.1993-08.09.2022

	Манчул В.А.
	01.10.1991-01.10.2022

	Ушаков Н.Н.
	02.06.1991-08.10.2022

	Шевчук А.Г.
	18.04.1990-27.11.2022

	Артюков А.Н.
	08.07.1988-04.12.2022

	Баширов А.В.
	30.01.1968-03.01.2023

	Овчинников Д.В.
	12.04.1983-13.01.2023

	Стасишин В.М.
	15.07.1981-14.01.2023

	Мерцель С.Г.
	18.05.1984-19.01.2023

	Андриевский Д.Н.
	30.11.1991-25.01.2023

	Канев В.В.
	11.07.1980-30.01.2023

	Королёв А.В.
	17.05.1972-05.02.2023

	Матыцин М.Б.
	25.07.1982-02.04.2023

	Евграшин Е.Г.
	12.05.1973-19.04.2023

	Мифтахутдинов Р.А.
	15.11.1976-21.04.2023

	Попов В.С.
	20.05.1980-24.06.2023

	Тройников И.А.
	10.10.1986-05.07.2023

	Мезенцев И.Н.
	08.03.1972-08.07.2023

	Мишарин В.А.
	26.12.1990-22.08.2023

	Манзадей С.Л.
	05.08.1991-10.09.2023

	Обрезков Н.В.
	16.03.1987-15.09.2023

	Телеховец Р.М.
	17.09.1978-29.09.2023

	Сокольников А.Л.
	02.04.1985-11.10.2023

	Бидзюра Д.С.
	04.11.1986-19.10.2023

	Егоров С.В.
	24.04.1984-26.10.2023

	Осипов В.В.
	14.01.1995-21.12.2023

	Пустоваров А.В.
	04.11.1986-26.12.2023

	Волков Н.А.
	28.07.2004-07.01.2024

	Некрасов В.В.
	23.03.1997-24.01.2024

	Ногтев М.Ю.
	19.12.2003-24.01.2024

	Мандрико В.И.
	03.07.1979-27.01.2024

	Пашинский В.В.
	01.10.1986-03.03.2024

	Тарабрин Ю.В.
	18.04.1983-09.03.2024

	Шахтаров Р.В.
	12.08.1995-15.03.2024

	Франк В.В.
	03.05.2001-30.03.2024

	Фаркаш Н.В.
	   05.11.1975-12.04.2024».

[bookmark: _GoBack]

1. Проектирование, изготовление, установку стел 48 печорцам, погибшим в ходе проведения специальной военной операции, произвести за счет добровольных пожертвований граждан и организаций.

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы муниципального района «Печора» -
руководителя администрации                                                                           Г.С. Яковина

г. Печора
18 декабря 2024 года
№ 7-37/443
image1.wmf